关于规范我院专利申请的通知
[bookmark: _GoBack]各科室：
根据国家知识产权局要求，2023年在实用新型专利审查中引入了明显创造性审查机制。为规范我院专利申请流程，提高申请专利质量及可转化率，现就医院专利申请作如下规定。
1、 遵循创新性及实用性原则，申请专利上报前需提交该专利的说明书、专家意见表（附件1）、及相关部门审核意见书（附件2），在科研科报备登记、审核同意后上报。
2、有委托代理机构（要求合规）的需同时附上机构的代理委托书及合同。
3、2023年9月1日始累计获批准专利3项及以上但在3年内均无成果转化者，医院将停止缴交年费，并在三年内不再接受其专利申报。
4、自2023年9月1日始申报的专利如未履行以上程序，医院将不予以奖励，不报销其申报及管理的相关费用。

附件1：粤北人民医院专利申请专家评估意见表
附件2：粤北人民医院专利申请科室审核意见书
附件3：国知局：2023年在实用新型审查中正式引入明显创造性审查
附件4：非正常专利的认定标准！被认定为“非正常申请”后要如何处理？

                                        科  研  科
                                      2023年8月15日